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x° 3. VII. aastakäik. 

Ewangeeliumi imewägi. 
Aastal N89. puhkes ühe ing

lise laewa madruste seas mäss 
kapteni wastu. Nad panid kap--
teni paati ja jätsid ta üksinda me
rele, ise purjetasid laewaga Ta-
hiiti saarele. Seal weetsid nad 
lõbutsewat ja paha elu, ja asusid 
siis, et karistuse eest põgeneda, b 
tahiitlasest mehe ja 12 naise selt
sis Pitcairn nimelisele saarele. 
Kuid, et nad olid jumalakartma-
tud, siis sattusid nad isekeskis 
riidu ja aasta pärast olid köit 
muud tapetud, peäle ühe, kelle 
nimi oli Adams. Selle wahe-
peäl oli sündinud lapsigi, kes kas
wasid päris karistamatult ja met
sikult. 

Kord Adams, waadates järele 
oma asju, milliseid oli toonud 
laewalt saarele, leidis nende as
jade hulgast Piibli ja palweraa-
matu ja seal Jumala sõna tungis 
ta südamesse. Südametunnistus 
ärkas ja ta kaebas wärisedes: 
„Kas on weel olemas mingit loo
tust seesugusele mehele, kui mina 
olen?" Seesuguses olekus jätkas 
ta lugemist kuni ta pilk kiindns 
sõnadele: , M i tõesti kui ma elan, 
ütleb Issand Iehoowa, ei ole mul 
hääd meelt hõela surmast, waid 
sellest, et hõel pöördub omalt pa
tuteelt ja elab." tzesek. 33:N. 

Rõõmupisarad hakkasid walguma 
mööda palgeid, kui ta luges neid 
sõnu ja leidis muidki samamõtte-
lisi kirjakohti. Ta langes põlwili, 
tunnistas Jumalale oma patud 
ja omas rahu, uskudes ning 
wastu wõttes Jumala armu Jee
suses Kristuses. 

Nüüd algas saarel hoopis teis-
sugune elu. Sinna ehitati kool, 
kus see endine mässaja mees, kel
le suust oli aina kuuldud wande-
sõnu, õpetas noori lugema, kirju-
tämä ja austama Loojat ning 
Õnnistegijat. Piibel sai nende 
elu juhtnööriks. Pühapäewil 
peeti, jumalateenistusi. Adams 
luges jutluseraamatust mingi 
peatüki, kõneles ise ning õpetas 
wanu kui noori. Wähehaawal 
muutus kõik teiseks. Jumalatu 
elu hakkas saarelt kaduma ja 
selle asemele tuli kord ja hoolas 
töö. Saar muutus õitsewaks ka 
wälispidiselt, majanduslikult. Ju
mala õnnistus tuli neile osaks, 

Vlus wõime leida uuesti ja 
uuesti siin ja seal imelisi tõen
dusi, milline wägi on Piiblil ja 
jumalakartlikul elul, ning kuidas 
patt ja jumalakartmatus on mi 
üksikisiku kui kogu ühiskonna hu
katus. 

Ei tahaks, et mu- hing oleks sepoja. Kuid hää Karjase käest 
mu oma käes. Kui see nii oleks, ei saa seda riisuda ei saatan eg-a 
oleks saatan seda juba ammu ära keegi muu. 
riisunud nagu torwekotkas Me- Luther. 
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Selge alen. 
Nädalapäewad tunduwad mul

le nagu suitsutuba, milles püha
päew on aknaks, mille kaudu wäl
ja wõib waadata kaugesse maa
ilma, ja isegi kuni igawikku. Wa
rem palusime meie: Andke hinge
le pühapäew? Täna hüüame me: 
Andke pühapäewale hingel Ta 
pole mitte ükspäinis puhtepäew, 
ta peab enam olema. Nädal on 
pime kõrb, pühapäew Jakobi re^ 
del, mida mööda inimsüdamed 
wõiwad taewa poole tõusta. 

Ni i ütleb Rosegger. Kui wähe
sed mõistawad seda. Kuidas on 
pühapäew paljudele muutunud 
eriliseks patutegemise päewaks. 
Sel päewal patustakse wõib olla 
seitse korda rohkem kui argipäc-
wadel. Sel päewal on hukatuse 
wärawad pärani lahti ja mitme
suguste lõbustuste kaudu mee
litatakse inimesi sealt sisse. Wä
hesed, kes mõtlewad weel oma su. 
remata hinge tarwidustele. See 
on waeselapse osas ja suremas. 

„3umala waipa peab õigest 
küljest waatama," Kuidas tüll 
meie poolel näiwad kõik need lõn-
gad korratult M mõttetult r isti ja 
põiki olewat — täielik wirr-warr. 
Kuid pööra waip teine pidi, siis 
näed sa suurepäralist kujutuse, 
toredais wärwes — üks lõpetatud 
imekaunis pilt seisab su ees. Ni i 
saab see ka olema, kui me kord 
ülewalt poolt, igawesest asjast, Ju
mala teesid ja töösid rahwaste ja 
üksikute Jumalalaste elus wõime 
näha, mis meile tänapäew näib 
nii mõistatuslik ja segamini. 

Jumal on tänapäewa kristlase 
elus wäljalülitatud. Elagu ta kui 
tahab kiriku müüride wahel ja 
palwelates, tuid ärgu tulgu ta se
gama meie elumaitsmisi ja äri
elu. Kiriku kirjade järele wõime 
kuuluda kristlaste hulka, kuid sü
dame laadilt ja igapäewases elus 
astume hingewaenlase marsitak
tis. 

Kuid kõik need pühapäewad 
kaebawad kord meie peäle Jumala 
ees. Kuidas weetsimc neid? Mida 
tegime sel päewal oma hinge 
heaks? Mida tegime Jumala ri igi 
ülesehitamiseks? Palju sai Ju
mal meie elust? Kõrtsmik sai 
oma kroonid, kinoomanik wõttis 
oma, teatrikassasse läks oma osa, 
tantsupidu pilet läks maksma nii 
ja nii palju — kõik said — maa
ilm ja hingewaenlane said su aja 
M jõu — mida sai Jumal sinust? 
Vmeti oleme tema loodud ja ko
hustatud kuuluma temale ja tee
nima teda kõigega mis meil on. 

Seal ülewal on meie silmade 
ees awatud kogu Jumala maail
ma walitsemise pilt, ja täis imes
tawat aukartust waatame seal se
da suurepäralist Jumala meistri
tööd. 3a seal näeme, et kõik näi
liselt mõttetu lõngade ristlemine 
annab aulise lõpptulemuse. Ja kui 
me seda armu omame juba siin 
tõusta usu kõrgusele, siis wõime 
juba nüüd näha seda Jumala et-
tenägelikuse ja targa juhtimise 
kooskõla ni i et me süda ka rahu-
tustes waikid ning usaldab waik
selt seda suurt meistrit, et ta kõik 
laseb tulla meile kasuks. 

Waata õigest küljest. 
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Eestpalwe ja patt. 
Keegi pühapäewakooliõpetaja 

märkas, et üts ta endistest õpi
lastest oli hakanud harrastama 
hasartmängu. Ta manitses poissi 
loobuda sellest hädaohtlikust mu
sist. 

„Kui te aina oleksite minu juu
res, wõiksin küll loobuda sellest," 
wastas mängija. 

„Teadagi ei saa ma aina olla 
su juures, tuid ütle mulle, mis 
ajal on sul wiisiks mängida." 

„Oo, see sünnib igapäew lõuna 
waheajal kell 1." 

„hää," wastas õpetaja, „iga 

päew, kui kell lööb l , tahan ma 
paluda su eest." 

Nädal hiljem noormees tuli 
oma õpetaja juure. „Ei taha 
enam mängida," ütles ta. „Proo-
wisin seda eile, kuid see ei õn-
nestunud. Mõtlesin, milline suur 
häbi see on, et Teie palute minu 
eest, kuna mina istun mängu
põrgus ja nii enam ei wõinud 
jätkata. 

Mõtelgem meie oma poolt 
kiusatuste hetkil, et Issand Jee
sus palub meie eest. Siis muu-' 
tub patt meile jõleduseks. 

Kakille. 

Msody autobiograafia. 
Moodu oli koostanud oma elu^ 

päewi! enda eluloo. See on lü
hike, kuid paljuütlew: 

,Mhel päewal loete ajalehte
dest, et D. L. Moodu ida Äorth-
fieldist on surnud. Kuid ärge 
uskuge seda. Sel hetkel olen ela
wam ku tuuagi warem. Glen 
asunud kõrgemale, see ou kõik. 
Olen üle kolinud sellest sawima-
jast elamusse, mis surematu, 
ihusse, mida surm ei saa puutu
da, mida patt ei saa määrida, 
ihusse, mis on Tema äraseleta
tud ihu sarnane. Mina sündisin 

lihasse a. l̂837. Waimust sündi-
siu a. ^85b. See, mis lihast on 
sündinud, surgu; see, mis Mai
must sündinud, elab igawesti." 

„Waitselt sünnib tõik, mis on 
suur." 

„Mees, kes woolib kauni tir-
wewarre ja naine, kes sobitab 
kenu ääretriipe waidale, on lige
mal kaunidusele, kui see, kes selle
tad meile iluduse igawest sea
dusi, kuid ei jäksa teha wäitse-
matki kaunist tööd." 

Prof. tzollo. 

Mõtlemiseks. 
Gn kolm suunda, tuhu poole 

wõime pöörata oma waate: sissê  
poole, wäljapoola ja ülespoole. 
Kui tahad isaada rahutuks, siis 
waata oma siseelule; kõikuwats 
ja ebakindlaks saad, kui waatad 
inimesi oma ümber. Nahu saa-

wutamisets pööra pilgud üles 
Jeesusele. 

„Arstiteadus ja häätegewus 
wõi waeste hoolekanne meeldi
wad Jumalale palju enam kui 
kiriklikud jumalateenistused" oli 
keskaegse wäga aadlimehe Arnaud 
de Willeneuwe weene. 
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Laulud-
V i i v i l : IVI^ t ä ^ n j i i tw m^.2. p. 245. 

Iehoowa koja õued Gn imeilusad, Seal kallid armulilled Nii 
kenast õitsewad; Ma sinna ikka lähen Äii hea meelega, Siin 
wiibida ma tahan Jumala lastega. 

Gh tulge kõik ja maitske Kui hea Issand on, 3a ette maha 
heitke Siin on see armu troon; Ses mässamas maailmas Gn 
tõik nii tühine, Iehoowa koja õues Gn rahu rohkesti. 

See on üks ustaw ja kindel sõna 3a kõige wastuwõtmise wäärt, 
Et Jeesus Kristus maailma tulnud Patuseid äralunastama. 

Patuste seast ma tõest' olen See kõige suurem, siin ilma peal, 
Mull' lapse õigus ja armu antnd Jeesuse läbi, au Jumalal'! 

(I2Ü. !<. 9). 

Kiida Jeesust, mu hing? Tema päästnud on sind; Ma, kes olin 
üks ori, nüüd olen ta wcnd. 

Koo r : Halleluuja, au ja kiitus! halleluuja, aamen? 
Halleluuja, Issand Jeesus? Su oma olen? 

Glin roojane küll, Armu andis ta mull', Nüüd mu wara ja 
rikkus on Jumala Tall. 

Talle weres ma nüüd Leian armu ja hüüd, Ristisambas la 
maksnud mu patud ja süüd. 

( i ^ i i . !<. t j . 

Tahtwad kiusatused ikka Patule sind sundida, Ara meelt siis 
ära heida? Wõta järgest paluda. Jeesus peab maimus sõprust 
Gma armu lastega, Tema tunneb ka su nõtrust. Kõik ta ette 
weereta? 

( I2I I . K. 763). 
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